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Maulana  Taqi 
Usmani

 Whoever seeks a faith other than Islam, it will never be 
accepted from him, and he, in the Herea�er, will be 
among the losers.

Maulana  Abdul 
Majid Daryabadi

And whosoever will seek a religion other than Islam, it 
shall not be accepted of Him, and he shall be of the 
losers in the Herea�er.

Sahih  
International

And whoever desires other than Islam as religion ‐ 
never will it be accepted from him, and he, in the 
Herea�er, will be among the losers.

QUOTE OF THE WEEK

A good plan violently executed now is be�er than a 

perfect plan executed next week.

George S. Pa�on

Ques�on: Dear Sir We get the service of intercity 
in PRA and ques�on that can we seprate the fuel 
charges amount and service amount and deduct 
the sales tax only on service charges such as total 
bill amount is 24000/‐ fuel expenses Rs.23000 
Transporta�on service charges Rs.1000 please 
clear as per law.

Answer: It depends on your agreement with the 
service provider, if the service provider is giving 
you separate invoices with evidence of fuel 
expenses, you may consider it reimbursement and 
withhold sales tax on service charges only.        

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐

Ques�on: A person providing the Services 
registered in Sales Tax with FBR Import Generator 
and take this as an asset in books and Sales Tax as 
input. He earned revenue by giving the Generator 
on Rental basis. 1) Would his services are taxable 
under FST. If yes at what rate & PCT Head. 2) 
Would he eligible to Take the Sales Tax paid on 
Imports and Locally Purchased generator ( being 
Fixed Asset) if out put Tax is applicable or not 
Applicable. Pls guide   

Answer: Equipment rental service is not taxable in 
ICT, as well as input is concerned it can be 
adjusted only against taxable services. 

TAX TIP OF THE WEEK

BUSINESS TERM OF THE WEEK

ALIBI
Defense offered by an accused, that at the �me of the 
commissioning of the crime he or she was elsewhere. The 
burden of proof lies with the prosecu�on to establish 
otherwise. La�n for, somewhere else.

WEEKLY UPDATES (SROs, Circulars etc.)

Income Tax :
  No updates

Sales Tax:

 SRB‐3‐4/14/2017  June 14, 2017

 G.O # 101/2017  June 13, 2017
 G.O # 102/2017  June 16, 2017
 G.O # 103/2017  June 16, 2017
 G.O # 104/2017  June 16, 2017 
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MEMBER QUERIES 

A person shall be allowed a deduc�on under sub‐rule (1) 

only for expenditure incurred on the entertainment of 

persons related directly to the person’s business.


